
Výpis usnesení 
ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 28.2.2023 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli zápisu 

paní Viru Voženílkovou a pana Michala Lesáka. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Kratonohy souhlasí se zněním a podmínkami Smlouvy o zajištění 
služeb pro Českou poštu, s.p., uzavřena mezi Obcí Kratonohy – zástupcem a Českou poštou, s.p., 
s účinností ode dne 01.01.2023 na dobu neurčitou, jejímž předmětem je výkon činnosti na základě 
této Smlouvy a v souvislosti s ní prostřednictvím vlastní provozovny, která se nachází v č.p. 31, 503 
24, Kratonohy. Smlouva byla podepsána starostkou obce. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Kratonohy doplňuje usnesení č. 17, přijaté na ustavujícím 
veřejném zasedání zastupitelstva, konaném dne 20.10.2022, a schvaluje poskytnutí odměny 
neuvolněnému zastupiteli, který nevykonává další funkci člena ani předsedy výboru, ve výši Kč 
1623,- s účinností od 1.3.2023. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo Obce Kratonohy schvaluje pronájem bytu č. 03 Kratonohy čp. XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Kratonohy čp. XX, na dobu ode dne 01. 05. 2023              
do 31.12.2023. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 6:   Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě uzavírané 

mezi pronajímatelem Obcí Kratonohy a nájemci XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Kratonohy čp. XX, na dobu určitou ode dne 01.05.2023 do 31.12.2023, jejímž předmětem je 

pronájem bytu č. 03 v budově Kratonohy čp. XX, včetně příslušenství k bytové jednotce, a zároveň 

pověřuje starostku obce podpisem tohoto dodatku. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 7:   Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace č. 1/2023 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem FK Kratonohy, z.s., IČ 

42194865 se sídlem Kratonohy čp. 157, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 60 000,00 a zároveň pověřuje starostku 

obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace   
č. 2/2023 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Mysliveckým spolek Podhájí 
Kratonohy, IČ 48144363, se sídlem Kratonohy čp. 111, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč    25 000,00 a zároveň 
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  
č. 4/2023 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Rybářským spolkem Kratonohy,          
IČ 22752951, se sídlem Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 15 000,00 a zároveň pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace č. 3/2023 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Spolkem pro Kratonohy, IČ 
013272700, se sídlem Kratonohy čp. 126, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 20 000,00 a zároveň pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace č.252023, mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Knihovnou města Hradce 
Králové, IČ 00125491, se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1262/1a, PSČ 500 02, jejímž předmětem 
je poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 9 000,00 a 
zároveň pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje „Výroční zprávu o poskytování informací 
za rok 2022“ v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022 

předloženou hlavní inventarizační komisí.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

   Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Provozní řád sportovního hřiště 
s účinností ode dne 01.03.2023, souhlasí s jeho vydáním starostkou obce a zveřejněním na 
vstupních vratech sportovního areálu. 

   Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Provozní řády dětských hřišť  s účinností 

ode dne 01.03.2023, souhlasí s jeho vydáním starostkou obce a zveřejněním v prostorech dětských 

hřišť v Kratonohách u kostela a na návsi a na Michnovce. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 



Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Směrnici č. 01/2023 na pronájem sálu 
obce Kratonohy v budově Kratonohy čp. 31, s účinností ode dne 01.03.2023 a pověřuje starostku 
obce podpisem směrnice. 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Kratonohy přesouvá tento bod na příští veřejné zasedání -  
Směrnice č. 02/2023 na pronájem objektu občanské vybavenosti, Michnovka čp. 44. 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Kratonohy usnesením č. 18 schvaluje Smlouvu o nájmu  mezi 
pronajímatelem Obcí Kratonohy a nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem Kratonohy čp. XXX, 
nar. dne XXXXXXXXXX, jejímž předmětem je nájem bytu č. 01/140  v čp. XXX v Kratonohách, která 
se uzavírá na dobu určitou od 01.03.2023 do 31.12.2025, za cenu stanovenou zjištěním 
srovnatelného nájemného obvyklého v daném místě, v souladu s nařízením vlády č. 453/2013 Sb., 
o stanovení podrobností a postupu pro zjištění srovnatelného nájemného obvyklého v daném 
místě, a zároveň pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí 
Kratonohy a zhotovitelem společností DI PROJEKT s.r.o., se sídlem Pardubice, Rosice, Chelčického 
686, IČ 01873687, jejímž předmětem je zpracování dokumentace stavby „Chodník lokalita 
Kaplička/Hřbitov – MŠ Kratonohy, a zároveň pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostku obce  Mgr. Markétu Vinšovou, 
bytem Kratonohy 131,  zastupováním akcionáře - Obce Kratonohy na řádné valné hromadě 
společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 
893/6, PSČ 500 03, IČ 48172898, konané dne 14. 06. 2023. 
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 2. 3. 2023 

 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi výpisu usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na obecním 

úřadě Kratonohy. 

Nahlížení se řídí § 16 zákona 128/2000 Sb. 

 


